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Zieleń stanowi ważną część realizacji miejskich inwestycji. Potrzebę szerszej dostępności zielonych
przestrzeni wyrażają również mieszkańcy – poprzez pomysły zgłaszane w budżecie obywatelskim. Dzięki
temu przybywa w Krakowie nowych parków i skwerów, modernizowane są place zabaw oraz inne miejsca
odpoczynku i rekreacji.

W minionym roku zakończyły się prace w parkach Tetmajera i Złocień. Otwarcie w młodopolskim stylu
to był tylko początek wydarzeń, które zagościły w parku Tetmajera. Nowe miejsce w dzielnicy
Bronowice to ponad 13 ha zieleni, w której znajduje się urokliwy staw, las i miejsca do aktywnej
rekreacji. W ciągu roku mieszkańcy spotykali się tam wielokrotnie, a to m.in. za sprawą projektu
biegowego BO – „Łączymy Bronowickie parki”. Nowy park – Złocień – zyskała również dzielnica
Bieżanów-Prokocim. Ulica Domagały ze zwykłego trawnika między blokami zamieniła się w przestrzeń,
w której można odpocząć wśród zieleni, ćwiczyć i bawić się. To zmiana, która w tym miejscu była
bardzo wyczekiwana.

Ogród Krakowianek, Gołębi oraz Mrówkowy to kolejne Ogrody Krakowian, których przybywa
każdego roku. Ich tematyka, lokalizacja i charakter miejsca to bardzo często pomysły mieszkańców
realizowane poprzez budżet obywatelski. Zmiana przestrzeni najbliżej domu ma ogromne znaczenie,
dlatego Ogrody Krakowian niezmiennie cieszą się popularnością.

Dzięki działaniom Zarządu Budynków Komunalnych, od jesieni krakowianie mogą korzystać z
odrestaurowanej historycznej zielonej przestrzeni przy forcie „Kościuszko”, gdzie można
spacerować śladami Twierdzy Kraków.

Rok 2024 pozwolił również na działania w istniejących już zieleńcach, takich jak park Bronowice czy
Radzikowskiego, w których zrealizowano kolejne etapy prac. Park Woźniców zyskał pumptruck, a
dodatkowe środki finansowe pozwoliły na wyraźny postęp prac przy parku Kolejowym. Ważna część
modernizacji wykonana została także w zabytkowym Dworze Badenich w Wadowie. Wiosną
najpewniej możliwe będzie korzystanie w pełni z parku Aleksandry Północ.

Rozpoczęto również działania w nowych miejscach na mapie Krakowa: park Kurczaba oraz park
Łokietka, które będą mogły wzbogacić kolejne miejskie przestrzenie. Pod koniec roku miasto nabyło
na Klinach działkę o powierzchni 2,3 ha. Wykupienie tego terenu pozwoli m.in. na powiększenie parku
wokół fortu „Borek”. Dzięki temu mieszkańcy zyskają zieloną przestrzeń do odpoczynku i rekreacji.

– Mijający rok to mnóstwo wspólnych inicjatyw, warsztatów, pracy przy sadzeniu drzew, krzewów i
kwiatów. W trakcie takich akcji spotykamy i mniejszych i większych krakowian. Takie wydarzenia to
niepowtarzalna dawka energii i entuzjazmu do kolejnych wspólnych działań. „Ogród z klasą” w
krakowskich szkołach, spotkania w ogrodach społecznych, wspólne spacery w ramach Parkobusa,
ćwiczenia w parkach, pikniki, spotkania edukacyjne, wspólne sadzenie drzew – nie sposób wymienić
wszystko, co zrealizowaliśmy wspólnie – podkreślają pracownicy ZZM, dziękując mieszkańcom za
aktywny udział w tych inicjatywach.



Przy okazji zielonych działań, warto również dodać, że w 2024 roku Kraków podpisał Pakt Mediolański,
którego jednym z celów jest powstanie pierwszego w mieście ogrodu społecznego parcelowego.
To także projekt „Jadalny Kraków”, który zwrócił uwagę na miejskie ogrodnictwo i lokalne uprawy
warzyw.

Nowy rok będzie obfitował w wiele nowych inicjatyw, bowiem miasto przeznaczy na zieleń 134 mln zł.


